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A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ:

a) název stavby

OBECNÍ DŮM, LIBEŇ

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Libeň 8, Libeř – Libeň
Pozemky č. 27/1, 51/1, 466/1, 466/18 a 431/4 v katastrálním území Libeň u Libeře

c) předmět projektové dokumentace

NOVOSTAVBA

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI:

obchodní firma nebo název, adresa sídla (právnická osoba)

Obec Libeř
Libeř 35
252 41 Dolní Břežany

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ

DOKUMENTACE:

Projekt je zpracovaný jako ATBP (ATELIÉR BAKALÁŘSKÉ PRÁCE) v rámci 6. semestru
výuky na Fakultě architektury ČVUT v Praze v ateliéru Stempel – Beneš, Ústav
navrhování I, FA ČVUT.

Zpracovatel projektu: Pavlína Hudcová

Konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení: Ing. arch. Tomáš Klanc
Stavebně-konstrukční řešení: Ing. Miroslav Smutek, Ph.D.
Požárně-bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Vytápění: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Vzduchotechnika: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Zdravotechnika: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
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Elektroinstalace: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Zařízení staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D
Interiéru: Ing. arch. Tomáš Klanc

A. 2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A

TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:

DEMOLICE
SO 00 - DEMOLICE STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU (NENÍ PŘEDMĚTEM PROJEKTU)

ZASTAVĚNÉ PLOCHY
SO 01 - OBECNÍ DŮM
SO 02 - VENKOVNÍ SKLAD (NENÍ PŘEDMĚTEM PROJEKTU)

ZPEVNĚNÉ PLOCHY
SO 03 - AREÁLOVÁ KOMUNIKACE
SO 04 - PARKOVIŠTĚ
SO 05 - CHODNÍKY
SO 06 - TERASA
SO 07 – HŘIŠTĚ

INFRASTRUKTURA A TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ
SO 08 - PŘÍPOJKA VODOVODU VČETNĚ VODOVODNÍ ŠACHTY
SO 09 - DOMOVNÍ VEDENÍ VODOVODU
SO 10 - PŘÍPOJKA SPL. KANALIZACE VČETNĚ REVIZNÍ ŠACHTY
SO 11 - DOMOVNÍ VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
SO 12 - DEŠŤOVÁ KANALIZACE VČETNĚ AKUMULAČNÍ JÍMKY A VSAKOVACÍHO
PROSTORU
SO 13 - ÚPRAVA PŘÍPOJKY NN A PŘESUNUTÍ RIS

TERÉNNÍ PRÁCE
SO 14 - TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO 15 - ZAHRADNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY
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A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Geodetické zaměření
- Podklady od správců inženýrských sítí
- Radonový průzkum
- Fotodokumentace pozemku a okolí
- Katastrální mapa
- Studie k bakalářské práci

V Praze 5/2021

………………………..
Vypracovala Pavlína Hudcová

..........................

Kontroloval Ing. arch. Tomáš Klanc
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B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a
zastavěnost území

Novostavba polyfunkčního obecního domu je navržena na místě morálně zastaralého
objektu v obci Libeň. Řešené území se nachází při hlavní obecní komunikaci nedaleko
Návesního rybníka v zastavěném území vesnického charakteru.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním
souhlasem

Na novostavbu není vydané územní rozhodnutí. Novostavba zohledňuje stávající stav
řešení komunikací, veřejných ploch a infrastruktury v obci Libeň. Umístění vjezdu
k parkovacím místům je navrženo na stávající místě z hlavní obecní komunikace.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby

Novostavba splňuje požadavky územního plánu obce z 30.08.2019. Nachází se na
místě stávajícího objektu s č.p. 8. Označení funkční plochy dle grafické přílohy
územního plánu je OV – OBČANSKÉ VYBAVENÍ – Občanská infrastruktura.
Novostavba odpovídá předepsanému využití, splňuje podmínky koeficientu
zastavěnosti a zeleně, podlažnost objektu nepřesahuje předepsané dvě nadzemní
podlaží a podkroví a jedno podlaží podzemní.

Navazující řešené okolí novostavby se nachází dle územního plánu v nezastavitelném
území s označením PV – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ. Svým účelem navrhované řešení
vyhovuje. Prvky drobné architektury územní plán připouští.

ZASTAVĚNOST

Velikost řešeného území 1 652 m2
Hlavní stavba
SO 01 - OBECNÍ DŮM 250,3 m2
Doplňkové stavby
SO 02 - VENKOVNÍ SKLAD 45 m2
Zastavěná plocha celkem 295,3 m2
Zastavěnost celkem 18%

PODLAŽNOST A VÝŠKY OBJEKTU
Podlažnost jsou dvě nadzemní podlaží. Stavba není podsklepená. Výška ±0,000
v přízemí je cca +0,150 nad okolním upraveným terénem. Nadmořská výška ±0,000 je
364,060 m. n. m. Výška římsy podezdívky je 4,450, výška římsy vikýře +6,650 a výška
hřebene +8,650 metru. Výška hřebene doplňkových staveb je +4,800.
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ZELEŇ

Plocha čisté zeleně: 958,2 m2 = 58%

Při jižní a částečně západní fasádě jsou navržené trávníky se záhony a keři, u hlavního
vstupu do objektu SO 01 je navržen vzrostlý strom. V zahradě východně od SO 01 je
navržena travnatá plocha se stromy a keři po obvodu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na

využívání území

Návrh nevyžaduje udělení výjimky.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

V současnosti probíhá inženýrská činnost a jednání s dotčenými orgány státní správy
a správci sítí. Seznam podmínek a popis jejich zohlednění bude součástí přílohy
projektové dokumentace v dokončení inženýrské činnosti.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – hydrogeologický průzkum,

stavebně historický průzkum apod.

Bylo provedeno:

− geodetické zaměření

− získání podkladů od správců inženýrských sítí

− předběžný hydrogeologický průzkum
- v blízkosti řešeného území se nenachází žádná geologická sonda, nutno
provést dodatečný hydrogeologický průzkum
- základová spára není ohrožena spodní vodou, hladina podzemní vody
v blízkosti řešeného území cca 9,2 m pod terénem
- předběžné základové podmínky popisuje půdní profil dle vrtu č. 144365
nacházející se 130 m od řešeného území – vrt blíže popsán v B.8. – Zásady
organizace výstavby

− radonový průzkum
- zjištěn střední radonový index

g) ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000,
záplavové území, poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma
apod.

Řešeným územím prochází veřejný kanalizační řad s ochranným pásmem 1,5 m na
obě strany od vnějšího líce potrubí.
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h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.


[…]


VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU

Velkou část objektu pokrývá dřevěný obklad tloušťky 20 mm na dvojitém dřevěném
roštu z profilů 40x40. Objemová tíha 400 kg/m3, výhřevnost borovicového dřeva 17
MJ/kg-1.

POSOUZENÍ MNOŽSTVÍ UVOLNĚNÉHO TEPLA

Q = H * d * ρ = 17 * (400 * 0,02 + 400*4*0,0016) = 180 MJ/m2 > 150 MJ/m2

Množství uvolněného tepla je větší než limitní hodnota 150 MJ/m2, plocha s obkladem
je posuzována jako částečně požárně otevřená plocha.

Určení odstupových vzdáleností pomocí tabulkových hodnot a výpočtu. Vymezené
požárně nebezpečné prostory nezasahují k okolním budovám a objekty se nenachází v
PNP okolních budov. V požárních úsecích bez požárního rizika nejsou žádné plochy
hodnoceny jako POP a odstupové vzdálenosti se tedy neurčují. Požadavky na PO
střešního pláště jsou nulové, neurčují se odstupové vzdálenosti.

VÝPOČET ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ – viz tabulka č.3

ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU

Požární voda je zajištěna z vnějšího odběrového místa v podobě podzemního hydrantu
na vodovodním řadu při hlavní komunikaci 18,5 m severozápadně od objektu. Dále je
možné využít návesní rybník vzdálený 23 m.

Objekt nevyžaduje zřízení vnitřních odběrových míst požární vody, určeno je tak na
základě ČSN 73 0873 4.4.

STANOVENÍ POČTU, DRUHU A ROZMÍSTĚNÍ

HASICÍCH PŘÍSTROJŮ

Požární úsek
Plocha

(m2)
a c

Základní
počet
PHP

Požadovaný
počet HJ

Velikost
hasící

jednotky
Počet PHP

N01.01 -II Společenský sál + zázemí 118,68 1,07 1 1,69 10,14 6 2

N01.02 - I Zázemí návštěvníků 30,48 0,82 1 0,75 4,50 6 1

N01.03 - II Ordinace 28,97 0,97 1 0,80 4,77 6 1

N01.04 - I Technická místnost 3,2 0,9 1 0,25 1,53 6 1

N01.05/N02 - I Bytová chodba 34,1 0,85 1 0,77 4,61 5 1

Společenský sál: 2x PHP práškový, 6 kg, hasicí schopnost 21A/113B
Ordinace: 1x PHP práškový, 6 kg, hasicí schopnost 21A/113B
Zázemí návštěvníků: 1x PHP práškový, 6 kg, hasicí schopnost 21A/113B
Technická místnost: 1x PHP práškový, 6 kg, hasicí schopnost 21A/113B
Bytová chodba: 1x PHP práškový, 6 kg, hasicí schopnost 13A/89B

POSOUZENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ
STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI
ZAŘÍZENÍMI

Prostory jsou zabezpečeny elektrickým systémem (EZS). Na vstupních dveřích do
objektu a bytové chodby je osazeno panikové kování pro bezpečný únik osob, posuvné
křídlo sloužící jako únik ze společenského sálu bude v případě požáru automaticky
odblokováno. Objekt je vybaven tlačítkem total stop (TS) nacházející se v blízkosti
hlavního vstupu, které zajistí bezpečné vypnutí elektrické energie v objektu.
Na nechráněných únikových cestách je navrženo nouzové osvětlení s dobou minimálně
15 minut.

Požární úseky k zhodnocení Plocha
a -

součinitel
ohřívání

c -
součinitel

SHZ

Základní
počet
PHP

Požadovaný
počet HJ

Velikost
hasící

jednotky
Počet PHP

N01.01 -II Společenský sál + zázemí 117,4 1,07 1 1,68 10,09 6 2

N01.02 - II Ordinace 29,57 0,97 1 0,80 4,82 6 1

N01.03 - I Zázemí návštěvníků 28,68 0,82 1 0,73 4,36 6 1

N01.04 - I Technická místnost 4,41 0,9 1 0,30 1,79 6 1

N02.01 - I Chodba byty 29,26 0,85 1 0,75 4,49 5 1

Elektrická požární signalizace (EPS) není navrhována, požární výška objektu
nepřesahuje 22,5 m (ČSN 73 0802 ed.2 – 6.6.9). Samočinné stabilní hasící zařízení
(SHZ) také není požadováno, požární úseky nepřesahují požadovanou plochu, výškovou
polohu ani požární zatížení dané dle ČSN 73 0802 ed.2 - 6.6.10. Zařízení na odvod kouře
a tepla není požadováno, počet osob v nadzemním podlaží nepřesahuje 150 (ČSN 73
0802 ed.2 – 6.6.11).

ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ STAVBY

Objekt je vybaven vnitřními rozvody vody, kanalizace a elektřiny, plyn není v objektu zaveden,
nedochází tedy k rozvodu hořlavých látek. NÚC je možno větrat přirozeně okny.

STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A
ZÁCHRANNÉ PRÁCE

Příjezd požárních zásahových jednotek je zajištěn z hlavní obecní komunikace o šířce 6,8 m,
přístupová komunikace do zahrady je zajištěna při severní straně pozemku, šířkou 5,1 m
umožňuje průjezd požárních automobilů. Nástupní plocha nemusí být zřízena. Střechy objektů
jsou přístupné z exteriéru za pomocí požárních žebříků.
