Oponentní posudek bakalářské práce

Atelier: Stempel – Beneš, ústav navrhování I, Fakulta architektury ČVUT Praha
Projekt: Obecní dům Libeň u Libeře
Autor: Pavlína Hudcová
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ján Stempel

Studentka Hudcová si pro svůj bakalářský projekt vybrala návrh Obecního domu v Libni u Libeře. Stavební záměr vychází z reálného zadání, kdy obec Libeň zvažuje jeho realizaci. Tento projekt, ale i další vypracované na stejné zadání studenty v ateliéru Stempel – Beneš měl u zastupitelů úspěch, věřím, že obec tak získala cenný vhled a v budoucnu se rozhodne vypsát na projekt obecního úřadu regulérní architektonickou soutěž.

Po prostudování projektu studentky Hudcové musím konstatovat, že prošel velkým vývojem. Prvotní architektonický návrh v rámci studie k bakalářské práci v předešlém semestru byl sice architektonicky uspokojivý, neodpovídal ale na některé požadavky obce především na reálnou využitelnost obecního sálu, ordinace a obecních bytů včetně přístupu k nim a na požadavek na pouze dvoupodlažní řešení stavby. Studentka měla v tomto semestru dodatečně možnost konfrontace s těmito požadavky obce a správně se rozhodla je při zpracování bakalářského projektu zohlednit i přesto, že si tím přidělala mnoho práce navíc. Proto se finální podoba projektu od té původní liší. Jako nezávislý oponent a architekt, který s podobnými jednáními s investory a úřady má praktické zkušenosti, toto rozhodnutí hodnotím pozitivně.

Studentka navrhla dvoupodlažní polyfunkční objekt na místě nevyužívané stavby z roku 1893, která stojí na obecním pozemku na kraji návsi, v jejímž středu se nachází rybník. Ačkoli je v plánu původní objekt odstranit, tak navržená novostavba zachovává půdorysný tvar a podlažnost původního objektu, aby se nemusela měnit parcelace obecních pozemků a územní plán. V přízemí navržené novostavby obecního domu se nachází sál o ploše 100 m², který je možno využívat pro různé činnosti od jednání zastupitelstva, školení, výstav, cvičení jógy až po koncert či svatbu. Se sálem je provozně propojený bufetový bar se zázemím, dále sklad nábytku a hygienické zázemí pro návštěvníky. V přízemí je také ordinace zubaře, jejíž provoz může fungovat nezávisle na využití sálu. V patře v podkroví se nacházejí 3 obecní byty přístupné bezbariérově výtahem, nebo po schodišti. Vstup do bytů je řešený odděleně od provozu sálu a ordinace. Na obecní dům navazuje parková úprava poloveřejného prostoru za domem. Dům je navržený jako nízkoenergetický, rozhodujícím zdrojem energie budou fotovoltaické panely na střeše, které zajistí dílčí energetickou samostatnost stavby. Na stavbu bude tak možné čerpat několik různých dotací.

Projekt je zpracovaný komplexně dle vyhlášky 405 / 2017 Sb. přílohy 12, respektive 13 což je u bakalářského projektu nadstandardní. Technické zprávy, situační výkresy, včetně všech dalších příloh jsou obsahově úplné a pěkně graficky zpracované. Stavebně technické řešení a konstrukční návrh jsou promyšlené, stavební detaily a výpisy prvků jsou moderní a přehledné. Technické a technologické řešení je jednoduché a adekvátní. Projekt řeší stručně i plán organizace výstavby, studentka zpracovala na vybranou část stavby návrh interiéru. Velmi mě pobavil návrh kulatého razítka, kterým studentka doplnila své grafické výstupy.

Z mého pohledu návrh nevykazuje žádnou zásadní chybu. Některé prostory například sklad nábytku, provozní a hygienické zázemí jsou navržené na samé minimální akceptovatelné hranici půdorysné velikosti, jsem si ale vědom toho, že to je z důvodu omezené velikosti celkových rozměrů stavby. Diskutabilní je také využití dřeva jako hlavního fasádního materiálu. Samozřejmě znám mnoho zdařilých podobných příkladů ze zahraničí – Švýcarska, Rakouska či Skandinávie, i mě se dřevěná

fasáda jako taková líbí. Avšak ve středočeské obci navíc na obecní stavbě je dle mého takové množství dřeva na fasádě již příliš i s ohledem na jeho budoucí údržbu z veřejných zdrojů.

Navrhuji výsledné hodnocení A.

V Praze 25.5.2021

.....
Ing. arch. Tomáš Petrášek
ČKA 04064